RESOLUÇÃO 010/2021 - CCC                                                             Criciúma, 26 de julho de 2021.

Aprova o Plano Anual de Trabalho - PAT 2022 do
Campus Criciúma.

De  acordo  com  a  Lei  que  cria  os  Institutos  Federais  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  LEI

11.892/2008,  o  Presidente  do  COLEGIADO  DO  IFSC  CAMPUS  CRICIÚMA  -  CCC,  no  uso  das

atribuições  que  lhe  foram  conferidas  pelo  artigo  4º  do  Regulamento  de  Funcionamento  do

Colegiado deste Campus, RESOLUÇÃO Nº 052/2017/CCC, e de acordo com as competências no

Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 54/2010/CS;

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado em 22/07/2021;

RESOLVE:

Art.  1°-  Aprovar  o Plano Anual  de Trabalho -  PAT 2022 do Câmpus Criciúma, conforme
documentos anexos.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL COMIN DA SILVA
Presidente do Colegiado do Câmpus Criciúma

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Criciúma
Rodovia SC 443, 845, Km 1  |  Vila Rica  |   Criciúma / SC  |  CEP: 88813-600

Fone: (48) 3462-5000   |   www.criciuma.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0009-18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Criciuma

R$ 1.826.852
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 2.109.028
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 282.176Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

37CRI-3.4.1/22 - Consumo da área de Mecatrônica (técnico e engenharia). 1000 R$ 15.000R$ 15.000 R$ 0

01CRI-3.4.3/22 - Consumo da Área de Ciências Humanas e Linguagens 900 R$ 22.500R$ 7.500 R$ 0

05CRI-3.4.1/22 - Contratações sustentáveis para a Manutenção do Câmpus 810 R$ 62.420R$ 39.920 R$ 0

31CRI-P202/22 - Apoio ao desenvolvimento de projetos técnicos com finalidade
didático-pedagógica

729 R$ 84.420R$ 22.000 R$ 0

06CRI-3.4.1/22 - Consumo da área de Construção Civil 720 R$ 104.420R$ 20.000 R$ 0

21CRI-3.4.3/22 - Consumo de TI 700 R$ 124.420R$ 20.000 R$ 0

52CRI-3.4.3/22 - Consumo da área de Eletrotécnica 648 R$ 131.920R$ 7.500 R$ 0

03CRI-C302/22 - Eventos de Capacitação 640 R$ 135.920R$ 4.000 R$ 0

67CRI-Pqinfra/22 - Mobiliários e Equipamentos Para o Campus Criciúma 630 R$ 184.476R$ 48.556 R$ 0

32CRI-P202/22 - Incentivo a projetos de pesquisa do Edital Universal 600 R$ 204.476R$ 20.000 R$ 0

29CRI-3.4.1/22 - Consumo da área de Ciências Naturais e Matemática 567 R$ 224.476R$ 20.000 R$ 0

17CRI-3.4.1/22 - Consumo FIC Parcerias 560 R$ 229.476R$ 5.000 R$ 0

04CRI-P202/22 - Financiar projetos de extensão 540 R$ 249.476R$ 20.000 R$ 0

61CRI-C201/22 - Ginástica Laboral e Ergonomia 512 R$ 251.176R$ 1.700 R$ 0

33CRI-P202/22 - Fomento à apresentação de trabalhos em eventos científicos
504 R$ 257.176R$ 6.000 R$ 0

22CRI-P101/22 - Ampliação do acervo bibliográfico da Biblioteca do Câmpus IFSC
Criciúma, nas áreas dos cursos

486 R$ 267.176R$ 10.000 R$ 0

23CRI-P101/22 - Ampliação do acervo bibliográfico da Biblioteca do Câmpus IFSC
Criciúma, nas áreas dos cursos superiores em andamento

480 R$ 282.176R$ 15.000 R$ 0

69CRI-Pqinfra/22 - Melhoria do entorno do Câmpus 448 R$ 382.176R$ 100.000 R$ 0

39CRI-2.4.5/22 - Aquisição de software AUTOMATION STUDIO 405 R$ 481.176R$ 99.000 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

59CRI-Pqinfra/22 - Estruturação/Ampliação do laboratório de informática industrial
400 R$ 498.176R$ 17.000 R$ 0

36CRI-P101/22 - STOP: as emoções a seu favor 392 R$ 500.176R$ 2.000 R$ 0

41CRI-Pqinfra/22 - Modernização e manutenção do laboratório de informática
industrial

384 R$ 540.176R$ 40.000 R$ 0

20CRI-Pqinfra/22 - Mobiliário setorial 378 R$ 560.176R$ 20.000 R$ 0

40CRI-/22 - Modernização dos computadores do laboratório de Sistemas
Embarcados: SSDs

350 R$ 563.176R$ 3.000 R$ 0

54CRI-Pqinfra/22 - Sistema didático de energia solar fotovoltaica - instrumentação.
343 R$ 589.176R$ 26.000 R$ 0

08CRI-Pqinfra/22 - Calibração e Manutenção de equipamentos da Construção Civil
320 R$ 609.176R$ 20.000 R$ 0

38CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de usinagem -
Prioridade A

315 R$ 639.176R$ 30.000 R$ 0

42CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de soldagem -
Prioridade A

300 R$ 669.176R$ 30.000 R$ 0

24CRI-P101/22 - Ampliação do acervo bibliográfico da Biblioteca do Câmpus IFSC
Criciúma, nas áreas dos cursos

294 R$ 699.176R$ 30.000 R$ 0

07CRI-Pqinfra/22 - Climatização do Laboratório de Materiais e solos 280 R$ 709.176R$ 10.000 R$ 0

43CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de metrologia -
Prioridade A

256 R$ 739.176R$ 30.000 R$ 0

09CRI-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamentos para a Maquetaria 252 R$ 754.176R$ 15.000 R$ 0

45CRI-Pqinfra/22 - Modernização dos computadores do laboratório de Sistemas
Embarcados: memórias RAM

250 R$ 757.926R$ 3.750 R$ 0

25CRI-P101/22 - Aquisição de poltronas ergonômicas 245 R$ 760.926R$ 3.000 R$ 0

58CRI-Pqinfra/22 - Estruturação laboratório de Comandos e Acionamentos. 243 R$ 780.926R$ 20.000 R$ 0

46CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização de instrumentos do laboratório de
Sistemas Embarcados: multímetros

225 R$ 785.476R$ 4.550 R$ 0

26CRI-P101/22 - Estruturação Sala de Pesquisa Online 216 R$ 795.476R$ 10.000 R$ 0

68CRI-Pqinfra/22 - Mobiliários e Equipamentos Para o Campus Criciúma 210 R$ 845.476R$ 50.000 R$ 0

10CRI-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamento da Construção Civil: Câmara de cura
196 R$ 863.476R$ 18.000 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

62CRI-Pqinfra/22 - Estruturação laboratório de Eletrônica e Medidas 192 R$ 898.476R$ 35.000 R$ 0

11CRI-Pqinfra/22 - Permanente da área da Construção Civil 180 R$ 918.476R$ 20.000 R$ 0

63CRI-Pqinfra/22 - Estruturação laboratório de Sistemas Elétricos de Potência 175 R$ 928.476R$ 10.000 R$ 0

64CRI-Pqinfra/22 - Estruturação e atualização tecnológica do laboratório de
Instalações Elétricas

168 R$ 938.476R$ 10.000 R$ 0

47CRI-Pqinfra/22 - Estruturar os laboratórios de Mecatrônica - Fábrica 150 R$ 1.058.476R$ 120.000 R$ 0

34CRI-P303/22 - Projeto de Acolhimento e Integração para ingressantes 144 R$ 1.078.476R$ 20.000 R$ 0

35CRI-P603/22 - Projeto de Informação Profissional e Orientação para o Mundo do
Trabalho

128 R$ 1.082.476R$ 4.000 R$ 0

02CRI-3.4.1/22 - Permanente da Área de Ciências Humanas e Linguagens 125 R$ 1.092.476R$ 10.000 R$ 0

44CRI-Pqinfra/22 - Estruturar os laboratórios de Mecatrônica - Fábrica 120 R$ 1.117.476R$ 25.000 R$ 0

66CRI-P202/22 - Apoio ao fortalecimento aos Grupos de Pesquisa 100 R$ 1.157.476R$ 40.000 R$ 0

16CRI-Pqinfra/22 - Construção do Laboratório de Geociências. 90 R$ 1.192.476R$ 35.000 R$ 0

12CRI-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamento da Construção Civil: Peneiras 81 R$ 1.207.476R$ 15.000 R$ 0

27CRI-C302/22 - Fórum de Bibliotecas 80 R$ 1.209.476R$ 2.000 R$ 0

19CRI-Pqinfra/22 - Infra estrutura e Rede 75 R$ 1.309.476R$ 100.000 R$ 0

48CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de soldagem -
Prioridade B

64 R$ 1.339.476R$ 30.000 R$ 0

13CRI-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamento da Construção Civil: CNC 63 R$ 1.379.476R$ 40.000 R$ 0

18CRI-3.4.1/22 - Consumo NAE 60 R$ 1.389.476R$ 10.000 R$ 0

14CRI-Pqinfra/22 - Restruturação do Laboratório de Estruturas 49 R$ 1.419.476R$ 30.000 R$ 0

15CRI-Pqinfra/22 - Cobertura laboratório de Praticas Construtivas 48 R$ 1.469.476R$ 50.000 R$ 0

30CRI-P601/22 - Reestruturação da sala da CAE - Térreo 40 R$ 1.488.476R$ 19.000 R$ 0

28CRI-P101/22 - Baias Sala de Estudo Individual 36 R$ 1.498.476R$ 10.000 R$ 0

49CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de usinagem -
Prioridade B

32 R$ 1.528.476R$ 30.000 R$ 0

50CRI-2.4.5/22 - Conversores HDMI-VGA: Material de Consumo para Laboratório de
Programação e Sistemas Embarcados

30 R$ 1.529.976R$ 1.500 R$ 0

51CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de metrologia - 24 R$ 1.559.976R$ 30.000 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

Prioridade B

53CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de soldagem -
Prioridade C

20 R$ 1.619.976R$ 60.000 R$ 0

55CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de metrologia -
Prioridade C

18 R$ 1.679.976R$ 60.000 R$ 0

60CRI-2.4.5/22 - Atualização do software Solidworks 10 R$ 1.715.976R$ 36.000 R$ 0

56CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização do laboratório de usinagem -
Prioridade C

9 R$ 1.775.976R$ 60.000 R$ 0

57CRI-Pqinfra/22 - Ampliação e modernização de instrumentos do laboratório de
Sistemas Embarcados: geradores de função digital

8 R$ 1.788.976R$ 13.000 R$ 0

65CRI-Pqinfra/22 - Mobiliário e Equipamentos para Estruturação do NEAD 1 R$ 1.798.976R$ 10.000 R$ 0

		2021-07-28T11:20:49-0300
	DANIEL COMIN DA SILVA
	Eu sou o autor deste documento